UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Centro de Filosofia e Ciências Humanas – CFCH
Faculdade de Educação – FE
Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE

Secretaria do PPGE
Campus Praia Vermelha
Av. Pasteur, 250 – sala 205- Urca
CEP: 22.290-140- Rio de Janeiro - RJ – Brasil

www.educacao.ufrj.br

AVISO OS CANDIDATOS SOBRE A PROVA ESCRITA

 A Comissão de Seleção do EDITAL Nº 105, DE 01 DE MARÇO DE 2024 do Programa de Pós-
Graduação em Educação (PPGE) da UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO torna público o
seguinte aviso para os candidatos que realizarão a prova escrita:

1) A prova escrita ocorrerá no dia 13 de abril no Aulário do Campus da Praia Vermelha da Universidade
Federal do Rio de Janeiro;

2) A prova começará impreterivelmente às 9h da manhã;
3) Não será permitida a entrada no Aulário após o horário de início da prova;
4) Todos os candidatos devem apresentar documento de identificação com foto;
5) Todos os candidatos devem levar o seu número de identificação;
6) A distribuição dos candidatos por sala estará fixada no espaço;
7) Todos os candidatos devem levar caneta esferográfica azul ou preta.

Rio de Janeiro, 8 de abril de 2024.

Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Educação